
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. RODARI- D. ALIGHIERI” 

Via Pende n. 2 – 70010 Casamassima (Ba) - Tel. 080673501 
PEO: baic89900n@istruzione.it –PEC: baic89900n@pec.istruzione.it –Web: https://www.icrodaridante.edu.it/ 

Cod. Meccanografico: BAIC89900N - C.F.: 93500950725 - Codice Univoco Ufficio: YGOZ9Q 

 

Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali - Scuole (dicembre 2022)” 
M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea- NextGenerationEU

 

1 

 
Casamassima, data e protocollo in segnatura 
   
  Al sito web della Istituzione Scolastica  

www.icrodaridante.edu.it 
sez. Albo on line 

e Amministrazione trasparente 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDICEMENTO (RUP) per la 
relazione al progetto di cui all’Avviso pubblico “INVESTIMENTO 1.2. - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – 
SCUOLE (DICEMBRE 2022)”- finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU”. 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE (DICEMBRE 2022) -CUP: F91C22001530006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 
contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma Scuola 
digitale 2022-2026; 
VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di partecipazione a valere sul Piano nazionale di Ripresa 
e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 
(DICEMBRE 2022) pubblicato in data 7 dicembre 2022; 
PRESO ATTO che il progetto, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU, ha la 
finalità di consentire alla PA la migrazione dei propri CED verso ambienti cloud al fine di tutelare l'autonomia 
tecnologica, consolidare e mettere in sicurezza le infrastrutture digitali garantendo,  al  contempo,  la  qualità,   la 
sicurezza,   la    scalabilità,    l'efficienza    energetica,    la sostenibilità economica e la continuità operativa dei sistemi 
e dei servizi digitali come previsto dall’art. 35 del D.L. 76/2020; 
VISTA la candidatura n. 76173 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 27/01/2023; 
VISTA la candidatura n. 76173 ammessa su PA digitale 2026 del 13/02/2023; 
VISTO il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - n. 166 - 2 / 
2022 - PNRR - 2023 di approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso pubblico PNRR –Missione 
1 – Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” Scuole (dicembre 2022) - finestra 
temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023 con il quale questa Istituzione scolastica risulta ammessa al 
finanziamento di € 4.424,00; 
VISTO il Programma Annuale dell’E.F.2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 23/01/2023; 
VISTO il decreto Dirigenziale prot. 4429/U del 24/05/2023 relativo all’iscrizione nel Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2023 del progetto in parola; 
VISTO l’art. 5 della L. 241/1990; 
VISTO l'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che prevede la nomina di un Responsabile unico del procedimento 
per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione dell'affidamento, dell'esecuzione, da realizzarsi mediante 
contratto pubblico; 
CONSIDERATA la necessità di nominare un Responsabile Unico di Procedimento (RUP) nell’ambito del proprio 
organico, per il Progetto succitato, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP all’Amministrazione 
appaltante, dotato del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica 
amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato 
 

DECRETA 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. RODARI - D. ALIGHIERI - C.F. 93500950725 C.M. BAIC89900N - AD86B53 - SEGRETERIA

Prot. 0004440/U del 24/05/2023 12:53:00

IV.5.2 - Progetti PNRR

ISTITUTO COMPRENSIVO G. RODARI - D. ALIGHIERI - C.F. 93500950725 C.M. BAIC89900N - AD86B53 - SEGRETERIA

Prot. 0004440/U del 24/05/2023 12:53

IV.5.2 - Progetti PNRR

mailto:baic89900n@istruzione.it
mailto:baic89900n@pec.istruzione.it
https://www.icrodaridante.edu.it/
http://www.icrodaridante.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. RODARI- D. ALIGHIERI” 

Via Pende n. 2 – 70010 Casamassima (Ba) - Tel. 080673501 
PEO: baic89900n@istruzione.it –PEC: baic89900n@pec.istruzione.it –Web: https://www.icrodaridante.edu.it/ 

Cod. Meccanografico: BAIC89900N - C.F.: 93500950725 - Codice Univoco Ufficio: YGOZ9Q 

 

Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali - Scuole (dicembre 2022)” 
M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea- NextGenerationEU

 

2 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (R.U.P.), ai sensi dell’art.31 del D.Lgs, 50/2016 e 
dell’art. 5 della L.241/1990, per tutte le fasi di progettazione, affidamento ed acquisto dei servizi per la realizzazione 
del progetto Abilitazione al Cloud per le PA locali -  Scuole (dicembre 2022). 
 
Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica, sezione albo on line e 
amministrazione trasparente. 
 
 
         Il Dirigente Scolastico 

          Prof. Francesco Mario Pio Damiani 
“Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

 

mailto:baic89900n@istruzione.it
mailto:baic89900n@pec.istruzione.it
https://www.icrodaridante.edu.it/

		2023-05-24T13:26:58+0200
	FRANCESCO MARIO PIO DAMIANI




